
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2022

08/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/02/2022
Pregão presencial
4/2022 - PR
5/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO
MUNICIPIO DE GALVÃO – SC

Lote: 1
Participante: CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CAMADA DE ROLAMENTO - (ESPESSURA MÉDIA DE 3,0 CM CADA
CAMADA), INCLUSO TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE POR
RODOVIA PAVIMENTADA (dmt 110 Km), CARGAS, MANOBRAS E
DESCARGA DE MISTURA A QUENTE E DESCARGA, APLICAÇÃO COM
MOTONIVELADORA PARA A CAMADA DE REGULARIZAÇÃO
(REPERFILAGEM) E COM VIBRO-ACABADORA PARA A CAMADA DE
ROLAMENTO, INCLUINDO LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE
ALTA PRESSAO DE AR E ÁGUA E PINTURA DE LIGACAO COM
EMULSAO RR-2C (SOBRE CALÇAMENTO E SOBRE CAMADA DE
REGULARIZAÇÃO)

3.000,0 TON 679,00 2.037.000,00

2 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, - COM PINTURA DE FAIXAS DE EIXO
CENTRAL, DE BORDO E DE PEDESTRES NAS VIAS, COM TINTA
ACRÍLICA REFLETIVA E MICROESFERAS DE VIDRO

2.500,0 M2 29,00 72.500,00

Total do Participante: 2.109.500,00

Total Geral: 2.109.500,00

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.4.4.90.00.00 R$ 1,00
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.4.4.90.00.00 R$ 1,00
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.4.4.90.00.00 R$ 1,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 06.002.20.606.2001.1011.4.4.90.00.00 R$ 1,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 06.002.20.606.2001.1011.4.4.90.00.00 R$ 1,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 06.002.20.606.2001.1011.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/02/2022Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


